CONFIG.
PENA COR
.05 08
.10 01
.20 02
.30 03
40 04
.50 05
.60 06

24

22

20

22

20

20

18

20

18

16

14

0+0.00
24
—"1 & 22
20
-5 0 5
Cota terreno = 21.72
Cota projeto = 21473
4+0.00

22
20

-5

Cota terreno =
Cota projeto =

0

20.67
20.521

20
18

-5 0 5
Cota terreno = 19.48
Cota projeto =  19.316
12+0.00

‘m‘—\

-5 0 5

Cota terreno = 18.93
Cota projeto =  18.547

16+0.00

——

-5 0 5

Cota terreno =  14.38
Cota projeto = 14.073

20

18

16

14

1+0.00
22 22
20 20
-5 0 5
Cota terreno = 21.25
Cota projeto = 21.042
5+0.00
22 22
20 —— v 20
18 18
-5 0 5
Cota terreno = 20.01
Cota projeto = 19.860
9+0.00
22 22
20 et~ — | 20
18 18
-5 0 5
Cota terreno = 19.84
Cota projeto =  19.690
13+0.00
20 20
18 e 18
16 16
-5 0 5
Cota terreno = 18.03
Cota projeto =  17.763
16+13.59
14 14
12 12
-5 0 5
Cota terreno = 13.21

Cota projeto =

VOLUME DE CORTE DO EIXO RUA DO BINZAL
ESTACA | AREA (m?) | VOLUME (me) | VOLUME (Anil)JMULADO
0+0.00 1.58 0.00 0.00
1+0.00 1.27 28.50 28.50
2+0.00 1.03 23.00 51.51
3+0.00 1.03 20.54 72.04
4+0.00 0.88 19.11 91.15
5+0.00 0.89 17.80 108.95
6+0.00 1.04 19.38 128.33
7+0.00 1.02 20.62 148.95
8+0.00 0.99 20.10 169.05
9+0.00 0.94 19.27 188.31
10+0.00 0.57 15.07 203.38
11+0.00 1.82 23.97 227.35
12+0.00 2.55 43.74 271.09
13+0.00 1.67 42.19 313.28
14+0.00 0.87 25.38 338.66
15+0.00 1.24 21.11 359.77
16+0.00 1.92 31.61 391.39
16+13.59 1.59 23.87 415.26
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VOLUME DE ATERRO DO EIXO RUA DO BINZAL
ESTACA | AREA (m?) | VOLUME (me) | VOLUME fn%JMULADO
0+0.00 0.08 0.00 0.00
1+0.00 0.11 1.84 1.84
2+0.00 0.16 2.64 4.48
3+0.00 0.14 2.94 7.42
4+0.00 0.19 3.25 10.68
5+0.00 0.18 3.66 14.34
6+0.00 0.14 3.16 17.50
7+0.00 0.14 2.78 20.28
8+0.00 0.14 2.78 23.06
9+0.00 0.20 3.33 26.39
10+0.00 0.34 5.37 31.76
11+0.00 0.08 4.24 36.00
12+0.00 0.03 1.1 37.1
13+0.00 0.08 1.12 38.23
14+0.00 0.25 3.35 41.58
15+0.00 0.14 3.89 45.46
16+0.00 0.01 1.46 46.93
16+13.59 0.02 0.20 47.13
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VOLUME DE SUB-BASE DO EIXO RUA DO BINZAL

ESTACA | AREA(m?) | VOLUME (me) | YORUME fn%JMULADO
0+0.00 0.79 0.00 0.00
1+0.00 0.79 15.88 15.88
2+0.00 0.79 15.88 31.75
3+0.00 0.79 15.88 47.63
4+0.00 0.79 15.88 63.51
5+0.00 0.79 15.88 79.38
6+0.00 0.79 15.88 95.26
7+0.00 0.79 15.88 111.14
8+0.00 0.79 15.88 127.01
9+0.00 0.79 15.88 142.89
10+0.00 0.79 15.88 158.77
11+0.00 0.79 15.88 174.64
12+0.00 0.79 15.88 190.52
13+0.00 0.79 15.88 206.40
14+0.00 0.79 15.88 222.28
15+0.00 0.79 15.88 238.15
16+0.00 0.79 15.88 254.03

16+13.59 0.79 10.79 264.82

SECOES TRANSVERSAIS DA RUA DO BINZAL - CENTRO
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8,40m

Pavimento em concreto 20MPA, e=10cm
Sub-base em material lateritico 100%, e= 15cm

Calcada em concreto, e=8cm

Secao transversal 5,00m (Tipica)

S/ ESCALA

Prefeitura Muncipal de Quatipuru/PA
Secretaria Municipal de Meio Ambiente

PROJETO APROVADO

TC 986552/2025

Data: 19/12/2025

Silvio Santa Brigida Alves
Secretdrio Municipal de Meio Ambiente
Dec. n° 014/2025-PMQ/PA
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Prefeitura Muncipal de Quatipuru/PA
Secretaria Municipal de Obras, Urb, e Terras Patr.

TC 986552/2025
Data: 19/12/2025

Secretaria Municipal de Obras, Urb, e Terras Patr.

PROJETO APROVADO

Joaquim Coelho de Brito JUnior

Dec. n°012/2021-PMQ/PA

KMALHETE PROJETOS E CONSTRUCOES

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU-PA
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GOVERNO PRESENTE, POVO FELIZ

ADM. JOSE AUGUSTO DIAS DA SILVA

PROJETO TOPOGRAFICO

" PROJETO DE PAVIMENTACAO DE VIAS

DO MUNICIPIO DE QUATIPURU-PA
CONTEIRO SECOES TRANSVERSAIS DA RUA DO BINZAL - CENTRO PRANCHA
— (EST 0+0,00m & EST 16+13,59m)

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUATIPURU - PA
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RESP. TECNICO CREA
JOSE CLAUDIO MESQUITA PEDROSA 12658D/PA
ESCALA HORIZONTAL ESCALA VERTICAL DESENHO DATA
INDICADA INDICADA OUTUBRO/25

RESPONSABILIDADE SOCIAL AO REPRODUZIR ESTE DOCUMENTO
MENOS PAPEL NO LIXO = MAIS ARVORES NA NATUREZA
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